Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RENATO LORENCINI

Indicação N° ___/2017

Solicita a instalação de um Posto de

Atendimento dos Correios na

Comunidade de Recanto do Sol.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando as dificuldades dos munícipes de Recanto do Sol ao

acesso à Agência dos Correios, localizado no Centro de Anchieta, faz-se

necessário a instalação de um local de fácil acesso e condições de

funcionamento, de forma a proporcionar adequado atendimento à comunidade

local para efetuar serviços postais básicos.

Atualmente eles retiram suas correspondências na comunidade de

Ubú. Entretanto os moradores ainda encontram dificuldades pois, precisam se

deslocar até a referida localidade.

Desta forma com fundamento no Regimento Interno desta Casa, art.

95, III, c/c art. 123, requeiro à Mesa Diretora que seja encaminhada indicação ao

Secretário de Administração e Recursos Humanos – Sandro Azevedo Alpohim,

para que providencie a instalação de um Posto de Atendimento dos Correios

na Comunidade de Recanto do Sol.

Plenário Urias Simões dos Santos, 01 de Dezembro de 2017

Renato Lorencini

Vereador

		2017-12-01T12:14:43-0200